

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses						
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018
Receitas Correntes (I)	1.261.796,24	1.765.764,13	1.302.971,89	1.517.773,19	1.615.473,33	1.640.496,13	1.742.213,65
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	43,56	0,00	0,00	0,00	8.462,28	49.354,67	112.462,04
ISS	4.429,26	9.785,04	14.420,02	16.067,77	17.717,50	13.709,10	13.971,04
ITBI	8.100,00	6.421,74	9.950,00	2.285,00	6.400,00	5.700,00	6.040,00
IRRF	1.209,88	1.694,77	1.807,92	1.590,95	1.679,78	1.636,10	1.583,09
Outros Impostos, Taxas e Cont.	2.524,61	5.128,18	8.606,09	25.612,25	10.875,98	23.231,77	42.064,99
Receita de Contribuições	0,00	5.450,49	3.867,23	2.960,25	2.518,95	3.196,05	3.516,55
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	3.071,23	3.447,24	4.365,40	3.352,26	3.305,59	3.237,70	3.804,59
Receita Patrimonial	760,25	760,25	760,25	760,25	760,25	761,77	762,07
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	14.649,95	23.832,22	22.115,97	23.042,51	19.000,25	20.510,32	27.984,09
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	782.715,45
Cota-Parte do ICMS	282.586,12	229.430,74	250.036,93	271.924,23	322.738,27	205.779,77	363.839,97
Cota-Parte do IPVA	63.058,99	12.021,61	33.374,75	60.117,75	22.019,03	4.809,66	5.602,33
Cota-Parte do ITR	8,85	0,00	39,18	7,10	9,13	30,00	100,90
Transferencia da LC No 87/1996	1.637,19	1.637,15	1.637,15	1.637,15	1.637,15	1.637,15	1.637,15
Transferencia da LC No 61/1989	4.961,42	4.695,39	3.775,59	4.062,80	4.379,09	4.309,43	3.903,30
Transferencias do Fundeb	164.977,68	117.943,97	122.533,75	131.343,89	140.054,89	113.846,43	125.131,65
Outras Transferencias Correntes	32.988,10	364.995,15	165.029,02	290.096,52	215.637,50	404.187,08	166.375,19
Outras Receitas Correntes	36.244,17	141.127,58	96.760,03	91.689,48	112.703,40	105.093,30	80.719,25
Deduções (II)	198.559,50	247.712,79	201.811,23	218.079,48	246.841,56	211.310,53	199.294,27
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	0,00	30.677,32	31.260,01	32.285,09	32.170,20	32.104,19	31.982,42
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	198.559,50	217.035,47	170.551,22	185.794,39	214.671,36	179.206,34	167.311,85
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.063.236,74	1.518.051,34	1.101.160,66	1.299.693,71	1.368.631,77	1.429.185,60	1.542.919,38

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses	Previsão p/o Exercício
	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018		
Receitas Correntes (I)	1.284.489,88	1.163.605,34	1.280.530,31	1.589.003,58	2.380.552,03	18.544.669,70	18.878.600,00
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	17.068,97	9.545,34	1.129,42	0,00	0,00	198.066,28	195.000,00
ISS	11.680,48	12.766,34	11.263,92	10.942,12	15.812,90	152.565,49	105.000,00
ITBI	8.640,00	2.000,00	4.460,00	10.023,62	8.300,00	78.320,36	115.000,00
IRRF	1.767,62	1.799,26	1.778,01	1.815,13	3.554,38	21.916,89	35.000,00
Outros Impostos, Taxas e Cont.	15.086,40	8.001,92	5.551,45	5.436,12	3.316,51	155.436,27	174.600,00
Receita de Contribuições	2.625,41	3.632,67	3.036,06	4.799,19	5.014,03	40.616,88	50.000,00
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	948,09	2.766,42	2.613,52	11.474,75	3.026,58	45.413,37	150.000,00
Receita Patrimonial	761,77	761,77	761,77	761,77	761,77	9.133,94	15.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	24.512,13	26.668,28	23.192,55	21.571,06	24.410,19	271.489,52	341.000,00
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	582.179,02	439.079,87	498.791,87	626.541,91	1.096.452,59	8.063.854,06	9.290.000,00
Cota-Parte do ICMS	216.708,82	303.516,76	352.641,86	271.021,67	459.770,97	3.529.996,11	3.550.000,00
Cota-Parte do IPVA	2.434,94	1.716,81	1.932,08	1.307,73	32.151,49	240.547,17	260.000,00
Cota-Parte do ITR	87,33	1.530,79	3.435,50	68,86	197,73	5.515,37	2.000,00
Transferencia da LC No 87/1996	1.637,15	1.637,15	1.637,15	1.637,15	1.637,15	19.645,84	25.000,00
Transferencia da LC No 61/1989	4.354,27	3.922,35	4.654,70	4.168,11	4.423,85	51.610,30	46.000,00
Transferencias do Fundeb	122.525,48	113.924,69	135.555,99	127.752,06	168.411,77	1.584.002,25	1.712.000,00
Outras Transferencias Correntes	190.465,16	156.284,16	148.636,73	183.625,61	293.947,15	2.612.267,37	582.179,02
Outras Receitas Correntes	81.006,84	74.050,76	79.457,73	306.056,72	259.362,97	1.464.272,23	104.000,00
Deduções (II)	194.207,58	182.344,44	204.755,10	212.999,08	349.285,26	2.667.200,82	2.914.600,00
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	32.127,30	32.063,72	32.136,49	32.050,01	96.209,74	415.066,49	438.000,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patronal							
Cont. p/Custeio Pensões Militares							
Comp. Fin. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	162.080,28	150.280,72	172.618,61	180.949,07	253.075,52	2.252.134,33	2.476.600,00
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.090.282,30	981.260,90	1.075.775,21	1.376.004,50	2.031.266,77	15.877.468,88	15.964.000,00